
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 18.12.2023 года № 156

О награждении победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Березовского городского 
округа от 15.09.2023г. №103 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ. биологии, 
географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 
экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, 
основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2023/2024 учебном 
году» в период с 07 ноября 2023 года по 11 декабря 2023 года проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 601 учащийся 
7-11 классов образовательных организаций.

На основании решений предметных жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников обучающихся общеобразовательных организаций Березовского 
городского округа:

№ ФИО учащегося Класс Предмет
Образовательная

организация

1 .
Курченко 
Анна Алексеевна 7 Технология

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1»

2.
Любецкая 
Алина Ивановна 8 Литература

МБОУ
«Лицей №15»3. Ирилова

Юлия Викторовна 10 Литература

4. Рыжов
Илья Романович

11 Информатика (ИКТ)

5.
Снежков
Тимофей Олегович 8 Физическая культура МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №16»6. Бакулина

Кристина Степановна 8 Физическая культура

7.
Еолубев 
Иван Игоревич

9 Биология

8. Лобова
Маргарита Сергеевна 7 Биология МБОУ

«Лицей №17»



Математика

9. Пикущак
Кирилл Витальевич 10 Биология

10. Плаксий 
Данил Иванович 9 Физическая культура

11.
Серебрянская 
Елизавета Евгеньевна 10 Физическая культура

12. Шадрин
Владислав Дмитриевич 9 Основы безопасности 

жизнедеятельности

13. Федоров
Семён Эдуардович 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности

2. Наградить грамотами призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников обучающихся общеобразовательных организаций Березовского
городского округа:

№ Ф. И. О. учащегося Класс Предмет Образовательная
организация

1. Андреев
Артём Александрович 8 Технология

Биология

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1»

2. Иванов
Алексей Викторович 10

Основы
безопасности

жизнедеятельности

3. Огнева
Мария Андреевна 7 Биология

4. Мирошников 
Сергей Витальевич 8 Биология

5. Амелина
Марина Витальевна 8 Биология

6. Анникова
Ульяна Николаевна 7 Технология

7. Татарников 
Дмитрий Андреевич 7 Технология

8. Вишняков 
Максим Евгеньевич 8 Технология

9. Савчук
Захар Максимович 7 Физическая

культура

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 

школа №8»

10. Тарабаева
Ксения Александровна 7 Биология

Технология

И. Шарафутдинов 
Данил Александрович 8 Информатика

(ИКТ)

12. Лыков
Прокопий Сергеевич 9 Технология

13. Вакалова Арина Дмитриевна 8 Физическая
культура

МБОУ «Лицей №15»14. Рустамов Егор Дмитриевич 11 Физическая
культура

15. Леонкина
Александра Алексеевна 9 Основы

безопасности



жизнедеятельности

16.
Савченко
Елена Максимовна 8 Литература

17. Попова
Арина Александровна 9 Литература

18. Дмитриева
Александра Игоревна 8 Технология

19.
Суртаева
Надежда Александровна 8 Технология

20. Шаханов
Ярослав Иванович 8

Экология
Обществознание

21. Мирошниченко 
Дарина Александровна 8 Обществознание

22. Сопов
Вячеслав Евгеньевич 8 Физическая

культура

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №16»

23. Бушко
Карина Денисовна 11

Физическая
культура

24. Киселев
Роман Витальевич 8 Английский язык

25. Г ордеева
Александра Андреевна 7 Английский язык

26.
Еолубев 
Иван Игоревич 9

Основы
безопасности

жизнедеятельности

27. Гринева
Вероника Николаевна 10 Биология

28. Забродин
Михаил Сергеевич 8 Литература

29.
Дранишников 
Николай Вадимович 7 Технология

30. Мочалова
Анастасия Александровна 7

Физическая
культура

МБОУ «Лицей №17»

31. Лукинова 
Алина Олеговна 10

Физическая
культура

32. Елагин
Кирилл Владимирович 10

Физическая
культура

33. Медведев 
Арсений Игоревич 11 Английский язык

34. Курган
Павел Алексеевич

10
Английский язык 

Литература

35. Зверева
Елизавета Андреевна 7 Математика

36.
Антонов 
Павел Сергеевич 7

Математика
Биология

Информатика
(ИКТ)

37. Юшко
Владислава 11иколаевна 9 Математика

38.
Исаев
Богдан Сергеевич 10

Основы
безопасности



жизнедеятельности

39. Акбулякова 
Ксения Александровна 7 Биология

40. Малютина 
Лилия Олеговна

8 Биология

41. Войцеховская 
Елизавета Евгеньевна

9 Биология

42.
Головичева 
Дарья Дмитриевна 9 Биология

43. Шатец
Виктория Владимировна 10 Биология

44. Елесина 10
Биология

Мария Максимовна Литература

45. Снопок
Вячеслав Евгеньевич 11 Биология

46. Шульга
Екатерина Павловна 11 Биология

47. Полупанов 
Глеб Сергеевич 11 Информатика

(ИКТ)

48. Хакимов
Марат Рашитович 11 История

49. Плешакова 
Мария Евгеньевна 10 История

50.
Неверова
Софья Александровна

11 Литература

51. Москалёва
Анастасия Алексеевна 11 Литература

Утусикова 
Софья Андреевна

Экология
52. 9 Обществознание

Биология

53. 11икущак
Кирилл Витальевич 10 Экология

54. Парисакоян 
Анна Вардановна

11 Обществознание

55. Бачулис
Арина Викторовна 11 Обществознание

3. МАУ «Ресурсный центр образования Березовского городского округа» 
(директор Горбунова О.А.) в срок до 31.01.2024 года обеспечить подготовку и выдачу 
грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников общеобразовательным организациям.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить торжественное 
вручение грамот обучающимся - победителям и призерам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования /ТУ Н.А. Тетерина


